
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1120 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 153/2015 
CONTRATO Nº 24/2016. 
OBJETO: Serviços de monitoramento para a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONDUTEC ELETROELETRÔNICOS LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de Fevereiro de 2018. 

Jacarezinho, 15 de Fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 202/2016 
Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no 
Contrato nº 202/2016 – Inexigibilidade de Licitação nº 19/2016, 
firmado com o CENTRO DE APOIO ESPERANÇA, altera-se o valor 
dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, 
inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 
 

OBJETO VALOR 
CONTRATADO 

(MENSAL) 

VALOR 
REAJUSTADO 

(MENSAL) 

Disponibilizar aos pacientes e seus 
acompanhantes, encaminhados 
pela Secretaria Municipal de Saúde 
e suas Unidades Básicas de Saúde, 
que necessitam de tratamento na 
cidade de Londrina/PR, 
hospedagem, que contemple 
serviço de diária com pernoite 
(pensão completa - café da manhã, 
almoço e jantar), e traslado dos 
pacientes e seus acompanhantes 
aos locais de seus respectivos 
atendimentos 

R$ 880,00 R$ 937,00 

 
Jacarezinho, 16 de Fevereiro de 2017. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2016. 
CONTRATO Nº 201/2016. 
OBJETO: Disponibilizar aos pacientes e seus acompanhantes, 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades 
Básicas de Saúde, que necessitam de tratamento na cidade de 
Londrina/PR, hospedagem, que contemple serviço de diária com 
pernoite (pensão completa - café da manhã, almoço e jantar), e 
traslado dos pacientes e seus acompanhantes aos locais de seus 
respectivos atendimentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  INSTITUTO PIO XII – CASA DE APOIO MADRE 
LEÔNIA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de Novembro de 2017. 
VALOR: R$ 7.920,00(Sete mil novecentos e vinte reais). 
RECURSOS: nºs 0810.1030200152.096 - 3.3.90.39.00 – FR – 000 – 
CÓD. REDUZIDO 1336 – R$ 7.920,00 

Jacarezinho, PR, 16 de Fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2016. 
CONTRATO Nº 202/2016. 
OBJETO: Disponibilizar aos pacientes e seus acompanhantes, 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades 
Básicas de Saúde, que necessitam de tratamento na cidade de 
Londrina/PR, hospedagem, que contemple serviço de diária com 
pernoite (pensão completa - café da manhã, almoço e jantar), e 
traslado dos pacientes e seus acompanhantes aos locais de seus 
respectivos atendimentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CENTRO DE APOIO ESPERANÇA – CAE. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de Novembro de 2017. 
VALOR: R$ 8.433,00(Oito mil quatrocentos e trinta e três reais). 
RECURSOS: nºs 0810.1030200152.096 - 3.3.90.39.00 – FR – 000 – 
CÓD. REDUZIDO 1336 – R$ 8.433,00. 

Jacarezinho, PR, 16 de Fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1120 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência 05/2015. 
CONTRATO Nº 15/2016. 
OBJETO: Contratação de empresa para ampliação do prédio da 
EMEI Raio de Sol bem como reformas e reparos nos prédios das 
seguintes EMEIS: Cantinho Meu, Gastão de Mesquita Filho e EMEF 
Dina Tereza. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 05 de Julho de 2017. 

Jacarezinho,03 de Fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO 1/2017 
 

O Vereador ANDRÉ DE SOUSA MELO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a duplicidade da publicação das 
despesas com diárias (no site da Câmara e no Portal da 
Transparência); tendo em vista, ainda, a disponibilização de tais 
despesas na Internet em tempo real, e que os atuais Extratos de 
Diárias são elaborados após o encerramento de cada mês, resolve--
-------------------------------------- 

REVOGAR 
a ORDEM DE SERVIÇO 1/2016, de 14 de março de 2016, 
determinando, contudo, a manutenção da aba “Diárias” no site da 
Câmara com um link que remeta o usuário diretamente ao local 
específico no Portal da Transparência. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Jacarezinho/PR, 15 de fevereiro de 2017. 
 

André De Sousa Melo  
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 5949/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 
2.481/2011, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam enquadrados, segundo o Anexo I da Lei 
nº. 2.481/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de Janeiro 
de 2017, os servidores públicos municipais no Anexo deste Decreto. 
Art. 2º.   Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 09 de janeiro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO  

 

Matrícula 
Nome do 
servidor 

Admissão Cargo Nível Classe 

36072/01 
Fernanda 
Marcondes Malta 

16/04/2012 Professor C 2 

23914/01 
Claudia Nogueira 
Queiroz 

09/02/1999 Professor C 8 

34177/01 
Claudia Nogueira 
Queiroz 

20/07/2011 Professor C 2 

29068/01 
Fernanda Maria 
de Oliveira 

01/07/2004 Professor C 7 

36986/01 
Fernanda Maria 
de Oliveira 

25/03/2013 Professor C 1 

28789/01 Giselene Barbosa 02/06/2004 Professor C 6 

34363/01 Giselene Barbosa 08/08/2011 Professor C 2 

36293/01 
Pamela Juliana 
Rodrigues 

16/04/2012 Professor C 2 

29262/01 
Patrícia Venancia 
Batista 

16/03/2005 Professor C 5 

34649/01 
Patrícia Venancia 
Batista 

03/10/2011 Professor C 2 

35840/01 
Regilene da Silva 
Paulo 

16/04/2012 Professor C 2 

37486/01 
Solange Santos 
Farias  

01/11/2013 Professor C 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1120 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 5952/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º  Fica nomeada para o cargo de Diretor Geral do 

Departamento Urbano e Administrativo, da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano, símbolo CC1, Fabiane Pereira 

Figueiredo, a contar de 16 de fevereiro de 2017. 

Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 15 de fevereiro de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 42/2013. 
CONTRATO Nº: 75/2013. 
OBJETO: contratação de empresa especializada para instalação, 
gerenciamento e manutenção de rede privada virtual 
metropolitana (enlace de dados), para comunicação de voz, dados 
e imagem, análise contínua de performance, monitoramento de 
segurança de rede etc. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 14 de maio de 2017.  
VALOR: R$ 136.500,00 (Cento e trinta e seis mil e quinhentos reais). 
RECURSOS: 0410.0412600052.027 – 3.3.90.39.00 – FR – 000 – CÓD. 
REDUZIDO 1037. 

Jacarezinho, 16 de Fevereiro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 162/2014 
CONTRATO Nº 471/2014. 
OBJETO: Locação do imóvel situado na Alameda Padre Magno n.º 
200, Centro, nesta cidade, para o funcionamento da Junta Militar.   
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ANTONIO CLÓVIS GARCIA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 23 de Março de 2017. 
VALOR PRORROGADO: R$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais). 

Jacarezinho, PR, 16 de Fevereiro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

